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SARAGOSSAMANIFESTET 
 
 
Deltagarna i konferensen som hölls 2-4 november 2006 i Saragossa antog det s.k. Saragossa-
manifestet om säkerhet i städerna och demokrati: 
 
«1- Säkerhet är en mycket viktig gemensam angelägenhet, som är nära förknippad med andra 
gemensamma angelägenheter som samhällsintegrering, rätten till arbete, hälsa, undervisning och 
kultur. Alla strategier som utnyttjar rädsla måste förkastas till förmån för åtgärder som främjar ett 
aktivt medborgarskap, en anpassning av stadens territorium och utveckling av det kollektiva livet. 
Tillgången till rättigheter gynnar rätten till säkerhet.  
 
2- Eftersom deltagarna är medvetna om vilken djupt oroande faktor kriminaliteten i alla dess 
former är med tanke på upprätthållandet av en social, juridisk, kulturell och politisk balans,  
önskar de att en integrerad och effektiv global policy genomförs i syfte att bekämpa 
kriminalitetens effekter men även dess orsaker, som till exempel social marginalisering, 
diskrimination i fråga om rättigheter och ekonomisk ojämlikhet. 
  
3- Konferensdeltagarna ville i synnerhet att kvinnornas rätt till ett oinskränkt deltagande i yrkes- 
och samhällslivet erkänns och att positiva åtgärder vidtas i detta syfte i den globala policyn för 
kamp mot otryggheten. Det våld kvinnor utsätts för är ett uttryck för det ojämlika förhållandet 
mellan könen och kulturella fördomar. Kvinnornas rättigheter bör bli föremål för program som 
främjar jämställdhet och en genusbaserad strategi.  
 
4- Trots att det lokalt förekommer dialoger mellan människor och kulturer är risken stor att de 
krafter som önskar en «sammanstötning mellan civilisationer» drar det längre strået och lyckas 
skapa ett apokalyptiskt hot mot medborgarnas säkerhet och framtid. I denna situation är det vårt 
ansvar i egenskap av administratörer och representanter för våra samhällen att skapa rum för  
dialog och möte mellan befolkningar av olika ursprung, en allians mellan civilisationer. 
 
5- Vi uppmanar unionen att införa gemensamma europeiska regler om villkor för mottagande 
och hemsändning av utlänningar och bekräftar vårt åtagande att garantera villkor för mottagande 
som överensstämmer med de grundläggande rättigheterna samt åtgärder för integrering och 
regler om att dela rättigheter och skyldigheter, i synnerhet då det gäller legala invandrare.  
  
6- Terrorismen försöker utnyttja de sociala och kulturella ojämlikheter som finns i våra 
samhällen. Alla svar som gynnar diskriminerande handlingar, pekar ut syndabockar, stimulerar 
aggressiva och rasistiska attityder måste fördömas.  
 
7-  Vi hävdar nödvändigheten att bevara de grundläggande friheterna och vädjar till staterna och 
de internationella institutionerna att respektera de grundläggande rättigheterna. 
 
8- Vi ber att Europeiska unionen och de enskilda staterna erkänner städernas roll och att detta 
erkännande backas upp genom finansiella instrument. 



Städer och lokala myndigheter bör förse sig med lokala säkerhetsplaner som integrerar 
förebyggande och konsekvenserna av organiserad kriminalitet och i synnerhet människohandel.  
Massmediernas roll skall tas i beaktande och all ideologisk och religiös instrumentalisering bör 
undvikas.  
 
9- Att ge invånarna en trygg omgivning som gynnar social sammanhållning är de lokala folkvaldas 
främsta uppgift. Genom att genomföra ombyggnads- och förbättringsarbeten och tillhandahålla 
bastjänster inom undervisning, samhällsliv och kultur kan städerna inverka på otrygghetens 
orsaker och följder. Genom att utveckla integrerade och multisektoriella strategier som stöds av 
regionala, nationella och europeiska myndigheter kan stadspolitiken vara innovativ om den inte 
nöjer sig med att överlämna säkerheten endast tills rättsväsendet och polismakten.  
 
10- Städernas och kollektivens engagemang i politiska åtgärder som syftar till en hållbar säkerhet 
måste få stöd av nationella, men även europeiska och internationella instanser. Ett nedifrån uppåt 
gående förfarande skall tillämpas vid utarbetandet och genomförandet av åtgärdsprogrammen, 
antingen det är fråga om Europeiska unionen eller andra internationella instanser. 
Man bör prioritera experimentering med innovativa tillvägagångssätt, utveckling av metoder för 
utvärdering och diagnos, utbyte och samarbete mellan städerna, en tvärvetenskaplig utbildning av 
de lokala aktörerna och spridning av metoder, som t. ex. i fråga om partnerskap med den privata 
sektorn.  
 
11- De lokala folkvaldas roll i krissituationer och i det dagliga arbetet är att främja 
sammanhållningen mellan alla invånare i sin stad, oavsett deras filosofiska övertygelse eller 
sexuella läggning och oberoende av deras etniska,  kulturella och religiösa tillhörighet eller deras 
juridiska situation. Detta garanteras genom att ständigt se till att alla har samma rätt till stadens 
tjänster. 
 
12- Våra strävanden bör bidra till ett allmänt medvetandegörande av problemen och vår kapacitet 
att lösa dem genom samarbete. Viktigt är även att upprätthålla dialogen mellan städerna på alla 
kontinenter, baserat på ömsesidig berikning, tolerans och respekt för de grundläggande 
friheterna».  
 

4 november 2006   
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